
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ВСЕРОССИЙ СКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20.-24.01.2022 
№ ЕКП-7532

/ ! , •

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
МУЖЧИНЫ И ЖЕНЩИНЫ

г.Ульяновск 
ул. К.Либкнехта, 24



Министерство спорта Российской Федерации 
М инистерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
Мужчины и женщины

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

г. Ульяновск,

ул. «.Либкнехта, 24
!

20.-24.01.2022 
№ ЕКП-7532

Технический делегат:
: ; , Г

Пьянзин А.И. ССВК Чувашская Республика

Главный судья: Антонов В.Е. ССВК Чувашская Республика

Главный секретарь: Смирнова А.В. ССВК Чувашская Республика

Заместитель главного судьи: Коннов А.П. СС1К Ульяновская область

Заместитель главного секретаря: Михайлова Л.Н. ССВК Чувашская Республика

Заместитель главного судьи по 
презентации

Голованова О.А. СС1К Чувашская Республика

Рефери:

Рефери по беговым видам Майорова Г.В. ССВК
' I '■;л -р! : I , 

Чувашская Республика

Рефери старта Горб А.В. СС1К Чувашская Республика

Рефери в комнате регистрации участников Лебедев А.Н. ССВК Чувашская Республика

Ст. судья по ходьбе Николаев А. Е. СС1К Чувашская Республика

Рефери по техническим видам Мясоедов К.В. ССВК Чувашская Республика

Рефери по многоборью Никитина Е.В. СС1К Чувашская Республика

Главный судья
■ ■ }

Антонов В .Е ., ССВК, Чувашская Республика

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 23.01.2022 Г.

Ф Е Д Е Р А Ц И Й '  
ЛЕГКОЙ 

А ТЛ ЕТИ КИ
УЛЬЯНОВСКОЙ/

О БЛ АСТИ »

Смирнова А .В ., ССВК, Чувашская Республика
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Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

Мужчины и женщины Ш Ш & - ,

20-24 января 2022 г., г.Ульяновск, легкоатлетический манеж ОГБУ "ССШОР по легкой атлетике"
ЕКП № 7532

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

№ Субъект РФ (команда)
1 Кировская область
2 Нижегородская область
3 Оренбургская область
4 Пензенская область
5 Пермский край
6 Республика Башкортостан
7 Республика Марий Эл

Главный судья

Главный секретарь

№ Субъект РФ (команда)
8 Республика Мордовия
9 Республика Татарстан
10 Самарская область
11 Саратовская область
12 Удмуртская Республика
13 Ульяновская область
14 Чувашская Республика
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В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

I :

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика
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Место Команда Всего
очков

1 Р есп уб л и ка  Т а та р ста н 299

2 У л ь я н о в ска я  о б л а сть 274

3 Ч уваш ская  Р е сп уб л и ка 226

4 У д м ур тска я  Р е сп уб л и ка 218

5 Р есп уб л и ка  Б а ш ко р то ста н 143

6 С ам ар ская  о б л а сть 130

7 Н и ж е го р о д ска я  о б л а сть 115

8 О р е н б ур гска я  о б л а сть 93

9 Р есп уб л и ка  М о р д о ви я 78

10 С ар а то в ска я  о б л а сть 68

11 Р есп уб л и ка  М ар и й  Эл 55

12 П е н зе н ская  о б л а сть 50

13 К и р о вская  о б л а сть 20

П ерм ски й  край 0

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика,
, ... л ...М

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

-  \ -4 ч — ......... I

.  . . .  ;

Главный судья

Главный секретарь

I , 14 . »
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Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

Чемпионат Приволжского федерального округа 

мужчины и женщины
20-24 января 2022 г., г.Ульяновск

Результаты командного зачета
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М инистерство спорта Российской Федерации 
М инистерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"
г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Либкнехта, 24

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Название
этапа

Дата
проведения Время

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ забеги 21.01.2022 11 :00
ЖЕНЩИНЫ финал 21.01.2022 16 :00

Бег 60 м

Автоматизированный хронометраж

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации
Результат

забег
Результат

финал
Выполи.
Разряд

Очки Бонус

1 77 Белова Ирина 21.01.1994 МС Республика Мордовия 7,58 Ч 7,53 КМС 20

2 213 Максимова Марина 18.02.1997 МС Нижегородская область 7,64 Ч 7,55 КМС 17

3 91 Андреева Елена 15.01.1999 КМС Пензенская область 7,87 ч 7,88 1 15

4 171 Галиева Карина 03.03.1998 КМС Республика Татарстан 7,99 ч 7,95 1 14

5 49 Мордовина Ирина 09.10.1999 КМС Саратовская область 8,21 ч 8,21 1 13

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протою

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 5



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

М инистерство спорта Российской Ф едерации 
М инистерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики  

РОО "Ф едерация легкой атлетики Ульяновской области"  
ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Бег 60 м

Автоматизированный хронометраж

Название Дата Времяэтапа проведения

забеги 21.01.2022 11:15
финал 21.01.2022 16:10

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации
Результат

забег
Результат

финал
Выполн.

РазРяЯ
Очки Бонус

1 1 Образцов Игорь 21.10.1995 мсмк Ульяновская область 6,74 Я 6,67 МС 20 5

2 16 Юфимов Алексей 05.06.1998 мс Ульяновская область 6,91 Я 6,871 кмс 17

3 47 Катренко Виталий 12.10.1998 кмс Саратовская область 6,92 Я 6,873 кмс 15

4 156 Елисеев Дмитрий 12.06.1999 мс Республика Татарстан 6,92 Я 6,92 кмс 14

5 46 Дорожкин Андрей 01.08.1996 кмс Саратовская область 6,92 я 6,93 кмс 13

6 272 Кукушкин Павел 04.12.1998 кмс Оренбургская область 6,95 я 6,94 кмс 12

7 161 Осипов Иван 19.08.1994 кмс Республика Татарстан 6,95 кмс 11

8 103 Шамарин Владислав 23.07.1998 мс Самарская область 7,03 кмс 10

8 240 Бурков Сергей 20.12.1995 кмс Удмуртская Республика 7,03 кмс 9

10 247 Устюжанин Максим 19.07.1995 кмс Удмуртская Республика 7,14 1 8

11 99 Капотов Владислав 07.09.1999 кмс Самарская область 7,15 1 7

12 75 Панченко Игорь 16.05.1994 1 Пермский край 7,18 1

12 244 Тиунов Никита 27.05.1996 кмс Удмуртская Республика 7,18 1 6

14 208 Ершов Данил 23.06.2005 1 Нижегородская область 7,26 1 5

15 271 Исаев Илья 02.10.1999 кмс Оренбургская область 7,31 1 4

16 92 Грищенко Максим 29.07.1999 кмс Пензенская область 7,34 1 3

17 175 Жариков Никита 30.05.1999 Республика Татарстан 7,42 2

18 245 Тратканов Данил 14.08.1999 кмс Удмуртская Республика 7,48 2

Главный судья

Главный секретарь

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Дата формирования протокола: 21.01.2022 г. Количество участников: 18



М инистерство спорта Российской Ф едерации 
М инистерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики  

РОО "Ф едерация легкой атлетики Ульяновской области"
г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Либкнехта, 24

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
Название

этапа
Дат»

проведения Время

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ забеги 22.01.2022 11:30
ЖЕНЩИНЫ финал 22.01.2022 13:40

Бег 200 м

Автоматизированный хронометраж

":;Т ; 
'

-'.Ьм

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации

Результат
забег

Результат
финал

Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 77 Белова Ирина 21.01.1994 МС Республика Мордовия 24,72 д 24,27 КМС 20

2 167 Серова Ульяна 10.12.1998 КМС Республика Татарстан 25,43 д 25,03 КМС 17

3 93 Носкова Мария 21.11.1998 КМС Пензенская область 25,61 д 25,64 КМС 15

4 171 Галиева Карина 03.03.1998 КМС Республика Татарстан 26,72 д 26,13 КМС 14

5 78 Денисова Дарья 19.02.1993 Республика Мордовия 26,79 д 27,06 1 13

6 49 Мордовина Ирина 09.10.1999 КМС Саратовская область 26,93 1 12

7 212 Лизякина Ольга 18.08.2004 КМС Нижегородская область 27,11 1 11

8 176 Кузнецова Юлия 01.06.1999 1 Республика Татарстан 28,29 2

9 50 Ранделина Галина 02.12.1995 МСМК Саратовская область 28,52 2

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 9



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Либкнехта, 24

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Название
этапа

Дата
проведения Время

': [ • , И  ' :
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ забеги 22.01.2022 11:55

МУЖЧИНЫ финал 22.01.2022 13:50
Г Бег 200 м

Автоматизированный хронометраж

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации

Результат
забег

Результат
финал

Выполи.
Разряд

Очки

1 14 Федотов Артем 12.11.1991 МС Ульяновская область 21,63 Ч 21,43 КМС 20

2 207 Афанасьев Артем 29.01.1998 МС Нижегородская область 21,51 Ч 21,46 КМС 17

3 11 Никитин Олег 06.06.1997 МС Ульяновская область 21,92 Ч 21,90 КМС 15

4 144 Орлов Константин 01.12.1998 КМС Чувашская Республика 
Нижегородская область

22,06 Ч 22,29 КМС 14

5 240 Бурков Сергей 20.12.1995 КМС Удмуртская Республика 22,20 Ч К/теЬ КМС 13

6 102 Ухов Максим 05.03.1992 МС Самарская область 22,50 КМС 12

7 244 Тиунов Никита 27.05.1996 КМС Удмуртская Республика 22,74 1 11

8 99 Капотов Владислав 07.09.1999 КМС Самарская область 22,77 1 10

9 161 Осипов Иван 19.08.1994 КМС Республика Татарстан 22,90 1 9

10 75 Панченко Игорь 16.05.1994 1 Пермский край 23,15 1

11 139 Дормидонтов Александр 22.11.1996 КМС Чувашская Республика 23,34 1 7

12 271 Исаев Илья 02.10.1999 КМС Оренбургская область 23,36 1 6

13 92 Грищенко Максим 29.07.1999 КМС Пензенская область 23,68 2

14 208 Ершов Данил 23.06.2005 1 Нижегородская область 23,77 2

15 175 Жариков Никита 30.05.1999 Республика Татарстан 23,92 2

247 Устюжанин Максим 19.07.1995 КМС Удмуртская Республика РО 17.3.2

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 15



Министерство спорта Российской Федерации 
______  Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

г.Ульяновск ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 

Бег 400 м

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Круг 200 м (автохронометраж)

Время

21.01.2022

11:55

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 12 Перякова Наталья 04.03.1983 мс Ульяновская область 56,11 КМС 20

2 93 Носкова Мария 21.11.1998 кмс Пензенская область 57,94 КМС 17

3 212 Лизякина Ольга 18.08.2004 кмс Нижегородская область 59,19 1 15

4 253 Саитова Алина 13.12.1999 кмс Республика Башкортостан 59,63 1 14

5 76 Разжигаева Ольга 13.12.1976 кмс Пермский край 59,79 1

6 243 Пчельникова Юлия 23.05.1998 кмс Удмуртская Республика 1:00,02 1 13

7 96 Семенова Анна 23.04.1998 кмс Республика Марий Эл 1:00,22 1 12

8 101 Серенкова Мария 26.04.1988 1 Самарская область 1:00,30 1 11

9 78 Денисова Дарья 19.02.1993 Республика Мордовия 1:00,35 1 10

10 176 Кузнецова Юлия 01.06.1999 1 Республика Татарстан 1:02,27 1

11 10 Каленова Анна 30.01.2000 1 Ульяновская область 1:02,86 2

12 50 Ранделина Галина 02.12.1995 мсмк Саратовская область 1:04,04 2

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Дата формирования пр| г. Количество участников: 12



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО
л/а манеж ССШОР по л/а

ул. К. Либкнехта, 24 ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Бег 400 м

Круг 200 м (автохронометраж)

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

21.01.2022

12:40

Время

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации

Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 6 Галацков Андрей 13.02.1992 МС Ульяновская область 48,52 КМС 20

2 14 Федотов Артем 12.11.1991 МС Ульяновская область 48,86 кмс 17'

3 144 Орлов Константин 01.12.1998 КМС Чувашская Республика 
Нижегородская область

48,87 кмс 15

4 11 Никитин Олег 06.06.1997 МС Ульяновская область 49,03 кмс 14

5 209 Калинин Артем 22.07.2004 1 Нижегородская область 49,82 кмс 13

6 8 Ермолов Сергей 25.10.1993 КМС Ульяновская область 50,25 кмс 12

7 139 Дормидонтов Александр 22.11.1996 кмс Чувашская Республика 50,50 кмс 11

8 100 Малахов Евгений 26.06.1996 МС Самарская область 51,30 1 10

9 211 Мартынов Григорий 03.05.2003 кмс Нижегородская область 52,47 1 9

10 254 Шагалин Динислам 09.07.1999 кмс Республика Башкортостан 53,31 2

11 74 Осокин Лев

Главный судья

Главный секретар 

Дата формирования

Пермский край 55,33

про-

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 35



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Название
этапа

ИТО ГОВЫЙ ПРОТОКОЛ финальные
соревнования

Ж ЕН Щ И НЫ Время -

Бег 800 м

Время

22.01.2022

12:10

Круг 200 м (автохронометраж)

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации

Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки

1 251 Гадельшина Альбина 29.07.1998 к м с Республика Башкортостан 2:11,50 КМС 20

2 12 Перякова Наталья 04.03.1983 м с Ульяновская область 2:12,83 КМС 17

3 137 Владимирова Мария 10.05.1997 к м с Чувашская Республика 2:13,68 КМС 15

4 243 Пчельникова Юлия 23.05.1998 к м с Удмуртская Республика 2:14,87 к м с 14

5 148 Яковлева Ксения 16.12.1999 к м с Чувашская Республика 2:16,03 к м с 13

6 96 Семенова Анна 23.04.1998 к м с Республика Марий Эл 2:16,89 1 12

7 253 Саитова Алина 13.12.1999 к м с Республика Башкортостан 2:19,94 1 11

8 95 Прядкина Ольга 29.07.1999 к м с Республика Марий Эл 2:22,05 1 10

9 136 Шекунова Анастасия 07.08.2002 2 Чувашская Республика 2:24,27 1 9

10 147 Шарафиева Алия 19.07.2001 1 Чувашская Республика 2:25,33 1 8

11 174 Беляева Екатерина 28.08.1999 Республика Татарстан □N5

Главный судья

Главный секрет;

Дата формирования

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 11



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО
л/а манеж ССШОР по л/а ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ул. К. Либкнехта, 24 л

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ 

Бег 800 м

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Время

22.01.2022

12:30

Круг 200 м (автохронометраж)

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации

Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки

1 15 Хваткое Сергей 15.06.1992 к м с Ульяновская область 1:54,41 к м с 20

2 239 Алабужев Сергей 21.02.1992 м с Удмуртская Республика 1:54,55 к м с 17

3 100 Малахов Евгений 26.06.1996 м с Самарская область 1:55,01 к м с 15

4 250 Гадельшин Вильдан 12.04.1995 м с Республика Башкортостан 1:55,17 к м с 14

5 8 Ермолов Сергей 25.10.1993 к м с Ульяновская область 1:56,59 1 13

6 248 Федоров Артем 23.08.1999 к м с Удмуртская Республика 1:56,84 1 12

7 254 Шаталин Динислам 09.07.1999 к м с Республика Башкортостан 1:57,46 1 11

8 3 Попов Кирилл 15.07.1997 к м с Ульяновская область 1:58,70 1 10

9 149 Репин Тимур 30.03.2004 1 Чувашская Республика 1:59,19 1 9

10 211 Мартынов Григорий 03.05.2003 к м с Нижегородская область 2:01,34 1 8

11 94 Аликов Артем 03.02.1999 к м с Республика Марий Эл 2:02,57 1 7

12 74 Осокин Лев 11.02.1985 Пермский край 2:05,35 2

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика 

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 12



ф Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГАл/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЖЕНЩИНЫ 

Бег 1500 м

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

23.01.2022

10:00

Время

Круг 200 м (автохронометраж)

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн.

разРяД____
Очки Бонус

1 241 Корепанова Наталья 01.08.1996 к м с Удмуртская Республика 4:35,02 КМС 20

2 148 Яковлева Ксения 16.12.1999 к м с Чувашская Республика 4:38,89 1 17

3 274 Резниченко Мария 28.03.1995 к м с Оренбургская область 4:39,58 1 15

4 95 Прядкина Ольга 29.07.1999 к м с Республика Марий Эл 4:55,38 1 14

5 147 Шарафиева Алия 19.07.2001 1 Чувашская Республика 5:02,33 2

6 136 Шекунова Анастасия 07.08.2002 2 Чувашская Республика 5:02,89 2

251 Гадельшина Альбина 29.07.1998 КМС Республика Башкортостан РЫ5

Дата формирования протч Количество участников: 7



1 ф
Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Либкнехта, 24

МУЖЧИНЫ 

Бег 1500 м

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Круг 200 м (автохронометраж)

и т о г ;™ : :

Время

23.01.2022

10:20

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн. 
Разряд____

Очки Бонус

1 250 Гадельшин Вильдан 12.04.1995 МС Республика Башкортостан 3:58,94 1 20

2 249 Петров Андрей 21.09.1997 км с Республика Башкортостан 4:00,07 1 17

3 273 Рамазанов Альберт 08.09.1992 к м с Оренбургская область 4:00,10 1 15

4 138 Данилов Александр 13.06.1993 МС Чувашская Республика 4:03,02 1 14

5 248 Федоров Артем 23.08.1999 км с Удмуртская Республика 4:03,80 1 13

6 142 Киргизов Михаил 11.05.1998 км с Чувашская Республика 4:05,69 1 12

7 73 Лягаев Николай 05.04.1995 1 Пермский край 4:12,92 2

159 Егоров Геннадий 16.04.1997 МС Республика Татарстан К/теб

246 Тришканов Кирилл 21.01.1993 к м с Удмуртская Республика К/теб
,

| , • ; •

А
Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокол

Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 18



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО
л/а манеж ССШОР по л/а

ул. К. Либкнехта, 24 ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЖЕНЩИНЫ 

Бег 3000 м

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

••• I

21.01.2022

16:20

Время

Круг 200 м (автохронометраж)

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 141 Ильина Анна 14.08.1994 МС Чувашская Республика 9:37,41 КМС 20

2 241 Корепанова Наталья 01.08.1996 КМС Удмуртская Республика 9:50,03 КМС 17

3 274 Резниченко Мария 28.03.1995 КМС Оренбургская область 9:54,14 КМС 15

э формирования протокогег'-Г"’"""' ~

А.В.Смирнова, ССВК; Чувашская Республика 

Количество участников: 3



ф
Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской обласп

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области'

•-.Ульяновск ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО
л/а манеж ССШОР по л/а

ул. К. Либкнехта, 24 ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

итоговы й ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Бег 3000 м

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Круг 200 м (автохронометраж)

Время

21.01.2022

16:35

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 242 Полтанов Алексей 11.10.1989 м с Удмуртская Республика 8:20,28 КМС 20

2 246 Тришканов Кирилл 21.01.1993 к м с Удмуртская Республика 8:22,28 КМС 17

3 4 Сергеев Сергей 06.03.1995 м с Ульяновская область 8:24,52 КМС 15

4 249 Петров Андрей 21.09.1997 к м с Республика Башкортостан 8:26,92 к м с 14

5 273 Рамазанов Альберт 08.09.1992 к м с Оренбургская область 8:47,90 1 13

6 138 Данилов Александр 13.06.1993 м с Чувашская Республика 8:49,84 1 12■
I!?-!'1 1

7 73 Лягаев Николай 05.04.1995 1 Пермский край 8:50,21
:

1

8 142 Киргизов Михаил 11.05.1998 КМС Чувашская Республика 9:03,55 2

250 Гадельшин Вильдан 12.04.1995 м с Республика Башкортостан □N5

I
I

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 2

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 9



■-.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Название
этапа

МУЖЧИНЫ 

Ходьба 5000 м

по стадиону (автохронометраж)

финальные
соревнования

Время -

Время

22.01.2022

10:30

Г *

-И
■ Г

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн. 

____Разряд____
Очки Бонус

1 146 Федоров Роман 21.09.1996 кмс Чувашская Республика 23:27,28 2

Главный судья

Главный секретар

Дата формирования протоко

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 1

' Л к
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Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Бег с барьерами 60 м

Высота барьеров: 1,067 м (автохронометраж)

Дата
проведения

финал

21.01.2022

Время

15:45

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации
Результат

финал
Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 155 Манаков Семен 30.05.2001 кмс Республика Татарстан 7,94 МС 20 5

2 157 Перевощиков Артур 02.06.1999 кмс Республика Татарстан 8,03 КМС 17

!

. 1

Главный судья

Главный секретаре

Дата формирования протокола: 21.01.2022 г.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 2

1 . - - •

; ■- . :.....
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Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЖЕНЩИНЫ 

Бег с барьерами 60 м

Высота барьеров: 0,84 м (автохронометраж)

Дата
проведения

финал

21.01.2022

Время

15:30

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации

Результат
финал

Выполи.

РазРяД
Очки Бонус

1 166 Ватропина Анна 05.10.1990 МС Республика Татарстан 8,43 МС 20 5

2 167 Серова Ульяна 10.12.1998 кмс Республика Татарстан 8,82 КМС 17

170 Урбэн Мария 13.02.1999 МС Республика Татарстан РМР

Главный судья В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

6 г 1 Ш 1

Главный секретар&л$\^ О0 / У д у я  А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Дата формирования протокола: 21 .01.2022 г. Количество участников: 3



М и н и стер ство  спорта Российской Ф еде р ац и и  
М и н и стер ство  ф изической  культур ы  и спорта Ульяно вско й  области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

Бег с препятствиями 2000 м

Автохронометраж (без ямы с водой)

л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Либкнехта, 24

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

22.01.2022

13:00

Время

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 80 Федюшкина Валерия 13.08.1999 КМС Республика Мордовия 8:09,15 3
>

Главный судья

Главный секретаре

Дата формирования протокола:'

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 1

Тчгйн К . ул



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ

Бег с препятствиями 2000 м

Автохроном етраж  (без ямы с водой)

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Время 

22.01.2022

13:15
.

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 5 Степанов Никита 06.11.1992 кмс Ульяновская область 5:56,55 1 20

2 242 Полтанов Алексей 11.10.1989 мс Удмуртская Республика 5:56,57 1 17

3 2 Николаев Николай 12.07.1999 1 Ульяновская область 6:31,99 2

94 Аликов Артем 03.02.1999 КМС Республика Марий Эл ЭМР

159 Егоров Геннадий 16.04.1997 мс Республика Татарстан □МР

Главный судья

Главный секретар

Дата формирования протокола

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 5



'

г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 
ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
Р00 "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ЧЕМПИОНА Т ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

IГ КО Й АГАПН4И

МУЖЧИНЫ

Эстафета 4 х 200 м 
Автохронометраж

Название
этапа

финальные
забеги
Время-

20-23.01.2022 ГГ. 
№ ЕКП-7556

Дата
проведения 

22.01.2022 

11:50

Место Нагр.
номер Фамилия, Имя Дата

рождения
Заявл.
разряд Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд Очки и 

Бонус

1 240 Бурков Сергей 20.12.1995
к м с

Удмуртская Республика
1:31,07

1 20

247 Устюжанин Максим 19.07.1995
к м с Удмуртская Республика I

!Шг :
244 Тиунов Никита 27.05.1996

к м с
Удмуртская Республика

т

:!
245 Тратканов Данил 14.08.1999

к м с Удмуртская Республика

2 144 Орлов Константин 01.12.1998
к м с Чувашская Республика 

Нижегородская область
1:31,15

1 17

149 Репин Тимур 

143 Морозов Сергей 

139 Дормидонтов Александр

14 Федотов Артем 

6 Галацков Андрей

15 Хваткое Сергей 

11 Никитин Олег

Главный судья 

Главный секретарь

Дата формирования протокол!?

Чувашская Республика 

Чувашская Республика

к м с  , ,  пЧувашская Республика 

Ульяновская область

Ульяновская область

К М С  ч/ „  „Ульяновская область

МС Ульяновская область

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республи 

.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республи

Количество участников: 12

Г Р У

■"-ЙК® '

;$н1 

1 1

I



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР п<
л/а
ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЖЕНЩИНЫ 

Прыжок в высоту

Название Дата
этапа проведения

финальные 22  01 2022 
соревнования

время- 1 3 : 3 0

высоты

Место
Натр, номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации 155 160 165 170 175 179 182 А Б Результат Выполи.
Разряд

Очки Бонус

1 145 Ошарина
Елизавета

01.02.1999 КМС Чувашская Республика 0 0 0 0 ХХО XXX 3 2 1,79 КМС 20

2 169 Мирошниченко 04.10.1995 КМС Республика Татарстан 0 ххо XXX 3 2 1,70 КМС 17

София

1 0  1,60 »

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В,Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 3



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР п<
л/а
ул.КЛибкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
Р 0 0  "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Прыжок в высоту

Название
этапа

Дата
проведения

финальные
соревнования 22 .01 .2022

Время- 15:00

вы соты

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации 190 195 20 0 20 5 21 0 215 А Б Результат
Выполи.
Разряд

Очки Бонус

1 158 Гайнутдинов Азат 24.06.1999 МС Республика Татарстан 0 ХО 0 XXX 1 1 2 ,1 0 КМС 20

2 143 Морозов Сергей 06.10.1999 МС Чувашская Республика 0 0 ХО XXX 2 1 2 ,1 0 КМС 17

3 98 Врублевский Вадим 18.03.1993 мс Самарская область 0 0 XXX 1 0 2,05 КМС 15

4 13 Тихонов Александр 18.12.1998 кмс Ульяновская область 0 0 ххо XXX 3 2 2 ,0 0 КМС 14

5 27 0 Вархутдинов Роман 27.11.1998 мс Оренбургская область 0 хо ххо XXX 3 3 2 ,0 0 КМС 13

18 0 Федотов Максим 08.05.1999 мс Республика Татарстан XXX ИМ

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01.2022

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 6



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Либкнехта, 24

М ^ ^ ^рство спорта Российской Федерации 
Министерств(--^11ческой культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Прыжок с шестом

Название
этапа

Дата
проведения

финальные ^  01 
соревнования

Время- 16:00

высоты

Место
Нагр.
номер Фамилия, Имя

Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации 385 400 410 420 А Б Результат

Выполи.
Разряд

Очки Бонус

1 165 Захарчук Дмитрий 25.04.1977 Республика Татарстан 0 хо - XXX 2 1 4,00 2

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 21

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 1



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по
я/а
ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

итоговый ПРОТОКОЛ 

ЖЕНЩИНЫ 

Прыжок В длину

Название
этапа

Дата
проведени

я
финальные

соревнования 22.01.2022

время- 1 1 :0 0

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения
Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполи.

Разряд
Очки Бонус

1 104 Кавешникова Елена 19.02.1998 КМС Московская область 
Самарская область

5,83 X 3,81 5,52 X X 5,83 1 20

2 140 Жилина Виктория 15.11.1999 КМС Чувашская
Республика

5,18 X X 5,59 X 5,80 5,80 1 17

3 48 Кукушкина
Анастасия

09.07.2004 КМС Саратовская область 5,72 5,64 5,66 5,58 5,51 5,75 5,75 1 15

4 9 Заботина Валерия 03.09.2001 Ульяновская область 5,18 X X X X 4,74 5,18 2

168 Валитова Рамиля 10.10.1996 КМС Республика К/тей
Татарстан

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протоко]

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика 

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 5



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по
л/г
ул.КЛибкнехта, 24

М инистерство спорта Российской Федерации 
М инистерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Прыжок В длину

гттеэтг-.-тптг’гз

финальные ^  2022
соревнования

время- 12:30

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат Выполи.

Разряд Очки Бонус

1 210 Копейкин
Василий

09.03.1988 мсмк Нижегородская область 6,98 6,84 7,02 X 6,99 7,07 7,07 1 20

2 164 Морозов Георгий 24.11.1998 КМС Республика Татарстан 6,65 7,03 X 6,65 5,77 6,70 7,03 1 17

3 17 Котуков Никита 05.05.1999 КМС Ульяновская область 6,61 6,73 6,84 X 6,86 6,93 6,93 1 15

4 245 ТраткановДанил 14.08.1999 КМС Удмуртская Рео^уДли^з 6,11 6,34 X X X 6,24 6,34 2

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01.2022 г.'

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 4



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Л ибкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
Р00 "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЖЕНЩИНЫ 

Прыжок тройной

Название
этапа

Дата
проведени

финальные
соревнования 23.01.2022

Время- 1 1 :0 0

Место
Нагр.
номер Фамилия, Имя

Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации

1 2 3 4 5 6 Результат
Выполи.
Разряд

Очки Бонус

1 9 Заботина Валерия 03.09.2001 Ульяновская область X 11,77 X X X XX 11 ,77 2

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 1



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 
ул . К. Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Прыжок тройной

Д»т«

финальные 23 01 2022 
соревнования

время- 1 1 :1 0

Место
Нагр.
номер Фамилия, Имя

Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской 
Федерации

1 2 3 4 5 6 Результат
Выполи.
Разряд

Очки Бонус

1 105 Юрченко Александр 30.07.1992 м см к Московская область 
Самарская область

15,63 - - - - - 15,63 КМС 20

Главный судья

Главный секретарь 

Дата формирования протокола:

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 1



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по
л/а
ул.КЛибкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЖЕНЩИНЫ 

Толкание ядра

Вес снаряда - 4,0 кг

Название Дата
этапа проведения

финальные 22 01 2022 
соревнования

время- 1 2 :15

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя Дата
рождения

Заявл.
разряд Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат

Выполи.
Разряд Очки Бонус

1 173 Попова Юлия 17.03.1992 к м с Республика Татарстан 11,37 X 11,78 11,80 11,91 11,93 11,93 2

Главный судья

Главный секретарь 

Дата формирования протокола: 22.01.2022

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 1



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по
л/г
ул.К Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

и то го вы й  ПРОТОКОЛ 

МУЖЧИНЫ 

Толкание ядра

Вес снаряда - 7,260 кг

Название
этапа

Дата

финальные ^  01 2 0 2 2  
соревнования

Время- 1 2 :15

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 $ 6 Результат Выполи.
Разряд

Очки Бонус

1 63 Крутиков Александр 12.12.1993 МС Кировская область 15,62 15,96 16,06 X 16,09 15,92 16,09 кмс 20

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 1



г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ЧЕМПИОНА Т ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЖЕНЩИНЫ

5-борье
Дата проведения 21.01.2022

бег с барьерами 60 м 
(высота барьеров- 0,84 м (автохронометраж) 

прыжок в высоту 
толкание ядра (вес снаряда- 4,0 кг)

Время
10:10

11:30
15:00

Дата проведения 21.01.2022 Время
прыжок в длину 15:00

бег 800 м (круг 200 м (автохронометраж) 18:15

Место
Фамилия, Имя; 

Субъект
Российской Федерации

Дата рождения; 
заявленный 

разряд

беге
барьерами 

60 м

прыжок в 
высоту

толкание
ядра

прыжок 
в длину

бег 
800 м

Очки;
Выполн.

разряд

Очки и 
Бонус

1 Куленкова Мария 21.05.1996 Результат 8,59 178 12,24 592 2:21,66 4253 20+5+5
Очки 997 953 677 825 801

Республика Татарстан мс Сумма очков 997 1950 2627 3452 4253 МС

2 Панасенко Вероника 17.06.1999 Результат 9,40 172 10,87 507 2:24,63 3635 17+5
Очки 828 879 587 578 763

Республика Башкортостан КМС Сумма очков 828 1707 2294 2872 3635 КМС

3 Валитова Рамиля 10.10.1996 Результат 9,44 145 9,73 586 2:22,26 3498 15+5
Очки 820 566 512 807 793

Республика Татарстан КМС Сумма очков 820 1386 1898 2705 3498 КМС

4 Мирошниченко София 04.10.1995 Результат 10,12 172 9,89 493 2:34,89 3264 14+5
Очки 690 879 522 540 633

Республика Татарстан КМС Сумма очков 690 1569 2091 2631 3264 1
5 Беляева Екатерина 28.08.1999 Результат 9,76 142 7,62 544 2:20,08 3172 Л

Очки 758 534 375 683 822

Республика Татарстан Сумма очков 758 1292 1667 2350 3172 1

Главный судья

Главный секретарь
Дата формирования протокола: 21.01.20:

В.Е.Антонов, ССВК, Новочебоксарск

В.Смирнова, ССВК, г.Новочебоксарск
Количество участников: 5



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ЧЕМ ПИОНАТ ПРИ ВОЛ Ж СКОГО Ф ЕД ЕРАЛ ЬН О ГО

г.Ульяновск О КРУГА 22.01.2022 г.

л / а  м а н е ж  С С Ш О Р  п о  л / а ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

у л .  К . Л и б к н е х т а ,  2 4 МУЖЧИНЫ

7-борье
Дата проведения 21.01.2022 Время Дата проведения 22.01.2022 Время

бе г  6 0  м  (а в то хр н о м е тр а ж ) 9:25 б е г  с  б а р ь е р а м и  6 0  м 11:00
п ры ж ок  в д л и н у  10:30 (в ы со та  б а р ь е р о в -  1 ,0 67  м  (а в то хр н о м е тр а ж )

т о л к а н и е  я д р а  (в е с  с н а р я д а -  7 ,2 6  кг) 12:00 п ры ж ок  с  ш е с т о м 12:30
п ры ж ок  в в ы со ту  13:30 б е г  1 000  м  (а в т о хр о н о м е т р а ж  (5  кругов) 15:00

Место
Фамилия, Имя; 

Субъект
Российской Федерации

Дата
рождения;
заявленный

разряд

бег 
60 м

прыжок в 
длину

толкание
ядра

прыжок
в

высоту

бег с
барьерами 

60 м

прыжок
с

шестом
бег 1000 м

Очки;
Выполн.

разряд

Очки и 
Бонус

1 Гончарук Артем 07.01.1992 Р е з у л ь т а т 7,44 6,49 11,70 1,90 8,54 4,20 2:46,63 5054 20+5
О ч к и 732 695 588 714 851 673 801

Ульяновская область МС С у м м а  о ч к о в 732 1427 2015 2729 3580 4253 5054 КМС
2 Зарипов Раиль 25.07.1999 Р е з у л ь т а т 7,33 6,54 10,20 1,99 8,96 4,50 3:19,69 4767 17+5

О ч к и 769 707 498 794 755 760 484

Республика Татарстан КМС С у м м а  о ч к о в 769 1476 1974 2768 3523 4283 4767 КМС

3 Федотов Максим 08.05.1999 Р е з у л ь т а т 7,56 6,40 10,20 1,84 8,89 4,60 3:06,83 4687 15+5
О ч к и 694 675 498 661 770 790 599

Республика Татарстан МС С у м м а  о ч к о в 694 1369 1867 2528 3298 4088 4687 КМС

4 Брайнин Сергей 04.09.1997 Р е з у л ь т а т 7,89 5,95 10,13 1,78 9,79 3,80 3:20,76 3889 14+5
О ч к и 592 576 493 610 581 562 475

Республика Татарстан КМС С у м м а  о ч к о в 592 1168 1661 2271 2852 3414 3889 2

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01

В.Е.Антонов, ССВК, Новочебоксарск 

А.В.Смирнова, ССВК, г.Новочебоксарск

Количество участников: 4











 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« Jjу 2 0 г. № У ^ /  Up

г. Москва

О присвоении квалификационной категории 
"Спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
31 мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов Минспорта 
России от 13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 
14 марта 2018 г., регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 
(зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный 
№52710), 
приказываю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории"

Республика Бурятия

Бокс
ВАСИЛЬЕВ Сергей Иванович 
Спортивное ориентирование
ГОРДЕЕВ Василий Александрович 
ЖИТОМИРСКАЯ Ирина Сергеевна 
ХЛЕБОДАРОВ А Татьяна Геннадьевна

Республика Калмыкия

Стрельба из лука
ОЧИРОВ Санал Церенович

МИНСПОРТРОССИИ 
Вн. № 141 нг 
От 30.11.2021 л.

4453147242



Республика Коми

Бокс
ТЮРИН Александр Сергеевич

Республика Татарстан

Спортивная акробатика
В АРЕНОВ А Татьяна Михайловна

Удмуртская Республика

Сноуборд
МАЗИТОВ Камиль Салимзянович

Чувашская Республика

Легкая атлетика
МАЙОРОВА Галина Владимировна 
ПАНОВА Евгения Эдуардовна 
СОЛОДЕНОВ Евгений Владимирович 
Настольный теннис 
ЛЬВОВА Ксенья Александровна 
Шахматы
МЕЛЬНИК Михаил Геннадьевич

Алтайский край

Кикбоксинг
АНТОНИЧУК Юлия Владимировна 
МКРТЫЧЕВ Альберт Генрихович 
Художественная гимнастика 
ГРАНКИНА Наталья Павловна

Краснодарский край

Спортивная акробатика
Г АЙДАРОВА Нина Александровна

Пермский край

Баскетбол
ЛИЗУНКОВ Виталий Вячеславович 
ШАЙХУМАРДАНОВ Илья Владимирович



ШИПИГУЗОВ Денис Сергеевич 
Скалолазание
БЕЛОМЕСТНОВ Сергей Алексеевич 
БЕЛОМЕСТНОВА Елена Викторовна 
СКВОРЦОВА Диана Павловна 
Художественная гимнастика
СИБИРЯКОВА Елена Олеговна

Ставропольский край

Рукопашный бой
ПЕРВЫХ Александр Николаевич 
Тхэквондо МФТ
ТЕН Александр Георгиевич

Астраханская область

Баскетбол
КУТУКОВ Василий Анатольевич

Вологодская область

Полиатлон
НИКОНОРОВ Александр Николаевич

Воронежская область

Рыболовный спорт
КОШЕЛЕВ Александр Викторович

Калужская область

Самолетный спорт
ШПОЛЯНСКИЙ Олег Вячеславович

Кировская область

Биатлон
СЮТКИН Алексей Олегович

3



Ленинградская область

Легкая атлетика
ВЛАСОВ Сергей Борисович 
Сноуборд
КОЗЛОВА Ирина Юрьевна

Московская область

Восточное боевое единоборство
СЛЕПОВА Ирина Сергеевна 
ЧАТТАЕВ Азамат Русланович

Рязанская область

Хоккей
ВИНОГРАДОВ Алексей Владимирович 
ТАРАСОВ Дмитрий Игоревич

Свердловская область

Баскетбол
ПЬЯНКОВА Татьяна Владиславовна 
Биатлон
БАШКИРОВА Наталья Юрьевна 
МИЛЕШИНА Ирина Николаевна 
НИКОЛАЕНКОВА Лариса Александровна 
САННИКОВ Виталий Петрович 
Дзюдо
СИМОНОВ Николай Анатольевич 
Легкая атлетика
КАСАТКИНА Наталья Михайловна 
Спортивная акробатика
БЕЛЯЙ Наталья Юрьевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон
МАКЕЕВ Михаил Феопентиевич 
Бокс
ГЫЛКА Ирина Андреевна 
УРЬЯЛОВ Евгений Вячеславович

4



город Москва

Спортивно-прикладное собаководство
СПИРИДОНОВА Наталья Владимировна 
Спортивный туризм
КОСИЛОВ Илья Сергеевич

город Санкт-Петербург

Синхронное плавание
ЧЕБЫКИНА Валерия Владимировна 
Тяжелая атлетика
ДЕТКОВ Константин Владимирович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Шахматы
АВЕРЧЕНКО Сергей Юрьевич

Министр О.В. Матыцин

5











 Приложение № 1 к приказу № 50 от 26.10.2020 г. 

«об аттестации спортивных судей на 

подтверждение квалификационной судейской 

категории  «спортивный судья всероссийской 

категории» 
 

Список спортивных судей всероссийской категории, 

подтвердивших квалификационную категорию. 
 

В соответствии с решением аттестационной комиссии ВФЛА от 23.10.2020 года, 

квалификационная категория спортивного судьи «спортивный судья всероссийской категории» 

по виду спорта «легкая атлетика» подтверждается: 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Субъект Российской Федерации 

1 Баранов Олег Вячеславович Владимирская область 

2 Герцен Евгений Анатольевич Владимирская область 

3 Куфтырев Александр Леонидович Владимирская область 

4 Лученкова Ольга Викторовна Владимирская область 

5 Судаков Константин Александрович Владимирская область 

6 Сычев Александр Сергеевич Владимирская область 

7 Иванова Вероника Витальевна Воронежская область 

8 Саушкин Максим Павлович Краснодарский край 

9 Баканов Олег Дмитриевич Ленинградская область 

10 Игаева Любовь Федоровна Липецка область 

11 Кармаев Михаил Васильевич Липецка область 

12 Литвинов Анатолий Васильевич Липецка область 

13 Лошкарев Владимир Евгеньевич Липецка область 

14 Непомнящий Владимир Александрович Липецка область 

15 Севостьянова Елена Юрьевна Липецка область 

16 Тиньков Владимир Николаевич Липецка область 

17 Филатова ЛидияАндреевна Липецка область 

18 Филатова ЛидияАндреевна Липецка область 

19 Голушко Таисия Александровна Пензенская область 

20 Карасик Аркадий Геннадьевич Пензенская область 

21 Климов Владимир Дмитриевич Пензенская область 

22 Кузнецов Александр Михайлович Пензенская область 

23 Кулемина Ирина Викторовна Пензенская область 

24 Локтев Анатолий Викторович Пензенская область 



25 Малютина Наталья Юрьевна Пензенская область 

26 Невокшанов Борис Васильевич Пензенская область 

27 Сопруненко Владимир Павлович Пензенская область 

28 Анисимов Владимир Николаевич Приморский край 

29 Грудинин Анатолий Иванович Приморский край 

30 Коваль Владимир Алексеевич Приморский край 

31 Кубарев Александр Эдуардович Приморский край 

32 Мадан Эдуард Иванович Приморский край 

33 Нестеренко Галина Евгеньевна Приморский край 

34 Пальченко Александр Петрович Приморский край 

35 Ригель Зоя Васильевна Приморский край 

36 Вальтонов Виктор Николаевич Республика Татарстан 

37 Васильев Артем Владимирович Республика Татарстан 

38 Юсупова Ольга Вячеславовна Республика Татарстан 

39 Басов Анатолий Алексеевич Ростовская область 

40 Бондарева Галина Ивановна Ростовская область 

41 Гаршин Владимир Михайлович Ростовская область 

42 Денисенко Алексей Тихонович Ростовская область 

43 Денисенко Галина Васильевна Ростовская область 

44 Есина Ирина Александровна Ростовская область 

45 Кириченко Сергей Иванович Ростовская область 

46 Кузина Татьяна Анатольевна Ростовская область 

47 Лацвиева Галина Викторовна Ростовская область 

48 Переверзев Эдуард Павлович Ростовская область 

49 Пшеничнов Виктор Николаевич Ростовская область 

50 Фастова Ольга Анатольевна Ростовская область 

51 Капацинский Олег Константинович Рязанская область 

52 Куделина Нина Михайловна Рязанская область 

53 Вязнер Борис Яковлевич Санкт-Петербург 

54 Уйк Антон Гергардович Санкт-Петербург 

55 Герасимова Алена Геннадьевна Челябинская область 

56 Ижбараев Сергей Викторович Чувашская Республика 

57 Николаев Вениамин Петрович Чувашская Республика 



58 Смирнова Алина Валерьевна Чувашская Республика 

59 Давалов Валентин Николаевич Чувашская Республика 

60 Иванова Ирина Михайловна Ярославская область 

 

Квалификационная категория «спортивный судья всероссийской категории» по виду 

спорта «легкая атлетика» у вышеперечисленных судей действует с 26.10.2020 года по 

26.10.2024 года, при соблюдении Квалификационных требований к спортивным судьям по виду 

спорта «легкая атлетика», а так же в соответствии с Положением о спортивных судьях 

Российской Федерации. 

 

 

 

 


